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Cestovatelské okénko s. 15

Příběh Antonína Prokopa s. 19

Dotazník pro jubilanty s. 13
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ČERVENEC V NÁS
Původ názvu měsíce července není
zcela jasný. Asi „malý červen“. Pokra-
čují červené plody a květy. Slunce po-
čátkem července vychází pět minut
před 5. a zapadá 21.12 hodin. Na kon-

ci července je východ slunce v půl šesté a západ ve tři-
čtvrtě na devět. Celý červenec je letní měsíc. Raka ve
znamení zvěrokruhu v červenci (23. 7.) střídá Lev. Čer-
venec je první prázdninový měsíc. 

V liturgii pokračuje období letnic. Dne 4. 7. se slaví sv.
Prokop, patron horníků. Dne 5. 7. sv. Cyril a sv. Metoděj,
věrozvěstové ze Soluně. Přinesli slovanskou liturgii a
písmo, jež dalo základ našemu písemnictví. Na den
13. 7. připadá sv. Markéta, patronka rolníků a pastýřů. Dne 22. 7. je sv. Maří Magdaléna,
k jejím atributům paří dlouhé vlasy a slzy, patronka holičů. Den 25. 7. je sv. Jakuba, patro-
na poutníků.

Ze známějších pranostik vztahující se k červenci: „Když dne ubývá, horka přibývá“, 
„Co červenec neuvaří — srpen nedopeče“, „Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče“, 
„Když červenec pěkně hřeje, o Vánocích se zima zaskvěje“.

Červencové pranostiky vztahující se k určitým dnům: „Navštívení Panny Marie čisté přiná-
ší ovoce jisté (2. 7.)“, „Když na navštívení Panny Marie prší, čtyřicet dní se voda vrší (2. 7.),
„Na Prokopa promokne kdekterá kopa (4. 7.)“, „Po svatém Janu Husi šelma sedlák, který
srpy nebrousí (6. 7.)“, „Na Markétu-li prší, ořechy se stromu srší (13. 7.)“, „Svatá Marky-
ta hodila srp do žita“, „Je-li na svatého Vincence slunečno, bude hodně vína (19. 7.)“, „V den
Máří Magdalény rádo poprchává, neboť svého Pána oplakává“, „Jak je teplý svatý Jakub, tak
studené jsou vánoce (25. 7.)“, „Na Jakuba — kobzolí průba“, „Svatý Jakub dává kukuřici kla-
sy, svatá Anna vlasy“, „Svatá Anna — chladna z rána (26. 7.)“, „Od svatýho Ignáca léto se
obracá (31. 7.)“.

Dne 28. 7. 1555, Kroměříž — Marek, biskup olomoucký, povoluje konat druhý výroční trh
v Brušperku v úterý před sv. Vítem.

Na 5. července připadá Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje a na 6. července Den
upálení mistra Jana Husa.

Léto je stále v nás. Budiž pochváleno. Miloš Vontroba, člen redakční rady

Foto p. Ludmily Studénkové, Brušperk v červenci
Titulní strana foto Martin Janák, XRTB 2020

DĚKUJEME, ŽE SVOU AKTIVITOU PŘISPÍVÁTE K OBSAHU 
BRUŠPERSKÉHO ZPRAVODAJE.

Své příspěvky můžete posílat na info@brusperk–mesto.cz
nebo doručit do schránky u vchodu vedle informačního centra pod podloubím.

UZÁVĚRKA BZ NA SRPEN JE 15. 7. 2020.
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Přejeme všem slunečné léto plné zajímavých zážitků, 
příjemně strávenou pohodovou dovolenou

a dětem krásné prázdniny!

I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

POZVÁNKA NA PROCHÁZKU
Les Pastevník měl velmi dlouho podobu neudržovaného lesního porostu. Trá-
pilo nás to, a tak jsme přivítali nápad skupiny občanů na vybudování naučné
stezky v tomto lese. Oslovila nás myšlenka obnovy této části Brušperku tak,
aby si jí mohli užít milovníci přírody i všichni, kteří se budou chovat šetrně
k životnímu prostředí i ke zvěři zde žijící. 

V lednu a únoru letošního roku provedla odborná firma DVOŘÁK LESY, SADY,
ZAHRADY, s.r.o., na doporučení odborného lesního hospodáře v lesíku Pas-
tevník omlazovací práce. Uskutečnila se odborná probírka náletových dřevin a bylo vytěženo
několik suchých stromů. V březnu pak byly vysázeny malé stromky, aby stávající lesní po-
rost omladily. V průběhu prací vznikla lesní pěšina vedoucí od Myslivecké chaty Pastevník
až ke hrázi brušperské rekreační vodní nádrže. Pěšina je vysypána štěpkou, kterou jsme zís-
kali štěpkováním z probírky náletových dřevin a větví, které občané města přivážejí do vel-
koobjemových kontejnerů.  Z důvodu koronavirové krize se práce na nějaký čas zastavily,
tudíž jsme poslední úsek pěšiny u rekreační vodní nádrže, včetně lávky přes potok Horní
Koťbach, dokončili až v červnu.
Obnova této lokality však ještě bude pokračovat, plánů máme nemálo.

V rámci participativního rozpočtu města Brušperka na rok 2020 podali naši občané dva pro-
jekty zaměřené právě na zmiňovanou oblast. Pokud tento rozpočet schválí zastupitelstvo měs-
ta, budou na zmiňované pěšině brzy instalovány lavičky určené k odpočinku. Vybudovány
budou i nové naučné prvky zaměřené na myslivost. Na pěti informačních tabulích se návštěvníci
lesíku dozví, jak vznikla myslivost, najdou zde informace o vývoji lovu zvěře, o mysliveckých
zvycích a tradicích, o péči o zvěř a seznámí se i s druhy zvěře žijící ve zdejších lesích. Na
této naučné stezce se mládež i dospělí nejenže seznámí s druhy zvěře, ale také s tím, jak je
třeba se o ni starat a jak se mají lidé v lese chovat, aby jeho původní obyvatele nerušili.

Součástí stezky, kterou je možné využít nejen k procházkám, ale jež bude mít také výraz-
ný edukativní rozměr, má být i krmelec a přístřešek pro zvěř, jemuž se říká zásyp. Pozitiv-
ní je rovněž to, že se do péče o upravený prostor zapojí nejmladší generace — na dokrmo-
vání zvěře a na úklidu kolem stezky se bude podílet kroužek mladých myslivců LIŠČATA
pod vedením paní Magdy Rozehnalové. 

Aby vše získalo podobu, s níž budeme všichni spokojeni, a která osloví nejen obyvatele Bruš-
perka, ale i návštěvníky našeho města, bude ještě třeba mnoho práce pracovníků města, mys-
livců a obětavých občanů. Věřím však, že se nám společným úsilím podaří zvelebit další část
města a že v Pastevníku společně vytvoříme příjemné místo určené k odpočinku, zábavě i po-
učení.

Přeji všem nádherné prázdniny uprostřed přírody a vydařené dovolené!
Tomáš Vojtek, místostarosta města



Foto č. 02, 03

Lávka pro pěší přes potok Horní Koťbach u rekreační vodní nádrže.
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Foto č. 04, 05

Zveme vás k procházce novou stezkou lesem Pastevník, foto Ing. Tomáš Vojtek
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Z PRACÍ VE MĚSTĚ

Montáž regálů k uskladnění
potřeb pro děti v prostorách
mateřské školy. >>

Dole:

Oprava studny na ulici
Zádvoří.

Oprava vývěsních skříněk
ve městě.

Petr Urbanec, tajemník
Městského úřadu Brušperk



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 20. května 2020 proběhla 28. schůze rady města. Radní pro-
vedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí informaci o stavu fi-
nančních prostředků na bankovních účtech města a plnění dotací a
daní ke dni 14. 5. 2020. Na účtech města bylo k uvedenému datu cel-
kem 17,694 mil. Kč včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schvá-
lení Účetní závěrku města Brušperk, sestavenou k rozvahovému dni
31. 12. 2019. Je to povinný výkaz o majetku města, který je zavede-
ný v centrálním účetním systému a jehož součástí je např. rozvaha
o majetku města, inventarizační zpráva a další zprávy o výsledcích
finančních kontrol a přezkoumání hospodaření města.

Rada města projednala a schválila:

• Účetní závěrky příspěvkových organizací města Základní školy V. Martínka Brušperk,
Základní umělecké školy Jožky Matěje Brušperk, Mateřské školy Brušperk, Domova pro
seniory Ondráš.

• Odpisové plány dlouhodobého majetku města příspěvkových organizací města.

• Výsledky hospodaření příspěvkových organizací.

Rada města nesouhlasila se záměrem České pošty o zrušení sobotní otevírací doby pobočky
v Brušperku.

Rada města se sešla ještě jednou na své 29. schůzi dne 4. června 2020.
Radní vzali na vědomí informaci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech měs-
ta a plnění dotací a daní ke dni 28. 5. 2020. Na účtech města bylo k uvedenému datu cel-
kem 16,955 mil. Kč včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení závěrečný účet měs-
ta Brušperk a jeho příspěvkových organizací Základní školy V. Martínka Brušperk, Základní
umělecké školy Jožky Matěje Brušperk, Mateřské školy Brušperk, Domova pro seniory Ond-
ráš. Je to zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření pro územní samosprávní celek měs-
ta Brušperk za rok 2019. Nezávislý auditor nezjistil žádné chyby a nedostatky. 

Tomáš Vojtek, místostarosta města

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY MĚSTA 
v přízemí na radnici v Brušperku

Každý lichý týden v úterý 14. a 28. července od 15.00 do 16.30 hodin.

SOCIÁLNÍ PORADNA PRO OBČANY MĚSTA
v přízemí na radnici v Brušperku

Každý lichý týden v pátek 3., 17. a 31. července od 15.00 do 17.00 hodin.
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Foto č. 10_Letní kino
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PRÁZDNINOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
V období letních prázdnin od 1. července do 31. srpna 2020 je knihovna otevřena:

Pondělí ZAVŘENO 
Úterý 8.00—11.00 13.00—18.00 
Středa ZAVŘENO 
Čtvrtek 8.00—11.00 13.00—17.00 
Pátek 8.00—11.00 13.00—17.00

TRADIČNÍ PRÁZDNINOVÉ ČTENÍ PRO DĚTI V KNIHOVNĚ 
Každý pátek od 10.00 do 11.00 hodin v dětském oddělení knihovny
Milé děti, těšíme se i na vaše maminky, tatínky, babičky, kteří si také mohou poslechnout
pohádky.
V případě zájmu se prosím přihlaste na tel. č. 591 144 466, 737 267 834.

Přejeme vám všem krásné letní prázdniny a pohodovou dovolenou! 

Renáta Kovalová, vedoucí městské knihovny

NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK ZVE NA VÝSTAVY
GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL 

JAN FARKAŠ — OBRAZY
Obrazová galerie je k vidění do 9. září 2020.

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA

Pro návštěvníky památníku je připravena stálá expozice o životě a díle tohoto významného
brušperského rodáka. Vystavené exponáty jsou zapůjčeny z Muzea Beskyd ve Frýdku–Míst-
ku. Součástí památníku je expozice věnována našim dalším významným rodákům: hudeb-
nímu skladateli Jožku Matějovi, učiteli a hudebnímu skladateli Františku Palkovskému, vý-
tvarnému umělci Bohumilu Fialovi, režisérovi a dramatikovi Vilému Vitekrovi.

Mineralogická a paleontologická
minisbírka KARLA KLESNILA.
Ukázka dětské sbírky přírodnin.
K vidění do 25. září 2020.

Srdečně zveme k návštěvě, vstup zdarma.

Otevírací doba: 
Úterý až pátek 13.00—17.00 hodin
Sobota 9.30—12.30 hodin
Neděle 13.00—17.00 hodin

Telefon 59 11 40 401
E–mail: galerie.as@seznam.cz

Alena Stodolová, galeristka
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VIZITKY UČITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V. MARTÍNKA
Lenka ADAMUSOVÁ *1980
Aprobace vychovatelka ve školní družině
Na škole 2011, 2015 až 2018

Mgr. Adéla ADAMUSOVÁ *1981
Aprobace 1. stupeň ZŠ
Na škole 2014 až 2020

Mgr. Nina PAKÁNOVÁ *1989
Aprobace český jazyk, tělesná výchova 
Na škole 2014 až 2020

Miloš Vontroba, člen redakční rady

VČIL VÝRAZY OD „J“ A „K“
Začneme slovem „jačet“, znamenalo křičet, řvát, od slova ječet. „Jarnik“
byl jarní kabát.
„Kaj“ znamenalo kam, kde („Kaj iděš?“). „Kamelky“ byl heřmánek, odvozeno
z latinského názvu. „Kamiči“ byly drobné kamínky, např. na cestě. „Kastrol“
byl nižší, široký hrnec. „Kela, kelko“, zkomolenina slova kolik. „Kelňa“ je
zednická lžíce a „kerlub“ je kedlubna. „Kilof“ byl malý, hornický krumpáč 

s jednou špicí. „Klacek“ byla větvička, proutek. „Klače“ je zajímavé slovo. Říkalo se tak
dolní části saní, na které se dávaly nohy. „Klapeť“ byl špalek na štípání dříví. „Klepary“,
část Brušperka, kde se kdysi tkalo sukno a klepaly tam stavy. „Knajtek“ byl malý chlapec
s tenkýma nohama, „knajtkama“. Z němčiny die Knie — kolena, která vynikala na tenkých
nohách. „Kobzole“ jsou brambory a „kolco“ je kruh, kolo, např. od vozu. „Koltun“ mít chuť
na něco, „měl koltuna“. „Koťbach“ je název potoka v Bušperku. Das „Bach“ je německy
potok, „koť“ pravděpodobně od koťat. „Kozí brada“ je lidový název pro sasanku hajní. „Kra-
jsiktereza“, tak klela moje babina. „Krajzlíky“ se říkalo ozdobným okrajům (volánům) na
dámském oblečení. „Krankcetla“ byla nemocenský lístek, odvozeno z němčiny. „Kravar-
ka“ se říkalo pasačce krav. „Krdel“, hodně, mnoho (měl „krdel děcek“). „Krchov“ znamenalo
hřbitov, z němčiny die Kirche, kostel, der Hof — dvůr, kostelní dvůr. „Kredenc“ byla kuchyňská
skříň a „kreple“ byly koblihy. „Kret“ bylo ozna-
čení krtka. „Krkoška“ byl suk v dřevě. „Kr-
máš“ bylo posvícení, v Brušperku se krmáš ne-
slaví. „Krutiť prádlo“ znamenalo kroucením
vyždímat. „Krygel“ byla nádoba na pití piva a
„kryka“ byla dřevěná hůl. „Křesna, křesník“
byli kmotra a kmotr, kteří nesli dítě ke křtu.
„Ksicht“, z němčiny — obličej, „kuckať“
bylo kašlat. „Kučať“ (za vlasy), tahat za vla-
sy. „Kuče“ byly rodinné domky, ze srbochor-
vatštiny. „Kudlač“ se říkalo angreštu nebo také
chlupatým kuličkám plodu lopuchu, kterými
jsme po sobě házeli a ony držely na oblečení.
„Kura“ je slepice a „kurnikšopa“ je běžné za-
klení.

Příště probereme výrazy do písmena „l“ a „m“. Miloš Vontroba, člen redakční rady



ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY VOJTĚCHA MARTÍNKA 
Vážení čtenáři, 
obvykle v tomto měsíci ze školy přinášíme in-
formace o atletických závodech (letos to měl být
jubilejní 30. ročník), o počtu přijatých žáků do
budoucích 1. tříd, o provozu na našich sporto-
vištích aj. Nejen výše uvedené, ale celá řada plá-
novaných akcí (např. prohlídka nového paviló-
nu školy) a vzdělávacích aktivit odpadla. Je té-
měř zbytečné opakovat, že tohle pololetí bylo
opravdu úplně jiné…

Mimořádná opatření ochromila běžný provoz ve škole, sportovní hale, tělocvičně, divadel-
ním sále i bazénu. Škola jako ekonomický subjekt byla těmito omezeními významně zasa-
žena. Došlo ke zrušení řady turnajů, zápasů, jednorázových pronájmů ve sportovní hale, di-
vadelních představení v sále školy, plavání veřejnosti, výuky plavání dětí a žáků z mnoha
škol v našem bazénu. Tato situace nás rozhodně netěší. Doufáme, že se nám podaří do kon-
ce kalendářního roku tento finanční výpadek co nejvíce zmírnit. Jedním z našich opatření
je zachování provozu plaveckého bazénu v červenci (obvykle v tomto měsíci probíhá gene-
rální posezónní úklid, který jsme letos přesunuli na měsíce duben a květen). Přijměte tedy
naše pozvání a navštivte brušperská sportoviště i během letních měsíců.

O výuce na dálku se v médiích mluvilo a psalo poměrně často. Bohužel někdy zkresleně, nebo
i čistě manipulativně. Školy byly nejednou prezentovány jako neschopné a zkostnatělé, a
v době zavedení částečné prezenční výuky (od konce května) dokonce stavěny do role „hlí-
dací služby pro děti“.

Škola (a tou nemusí být jen budova) je především instituce určená ke vzdělávání. Přestože
situace byla pro všechny zcela nová, snažili jsme se o to, abychom mohli s dětmi pracovat
a mohli je učit. Způsob distanční výuky (v kombinaci s částečnou prezenční výukou od květ-
na) jsme promýšleli a pečlivě plánovali. Situaci nám komplikovala především — mnohdy až
chaotická — politická prohlášení.

Hned v prvých dnech a týdnech jsme vybrali vhodné online výukové prostředí. Zde jsme měli
situaci ulehčenou už dřívějším dílčím používáním tohoto nástroje. Uživatelské žákovské účty
jsme rozšířili i mezi nejmenší žáky 1. stupně. Právě u těch nejmenších nám významně po-
mohli jejich rodiče. Společnými silami jsme dosáhli toho, že i prvňáčci byli „online“. Tady
se sluší poděkovat rodičům za jejich trpělivost a pomoc. Zvlášť tímto klidným přístupem jste
nám velice pomohli. Zároveň můj dík směřuje ke všem pedagogickým pracovníkům, kteří
se — dle mého — se situací skvěle vyrovnali a distanční vzdělávání zvládli. Situace byla
o to složitější pro ty pedagogy, kteří kombinovali obojí — ráno prezenční výuku, hned nato
distanční.

Rádi bychom některé z výhod distančního učení použili i v budoucnu při běžném provozu ško-
ly. Uvědomujeme si pozitiva online výuky, ale zároveň nám tato situace potvrdila, jak moc
je pro učení důležité plánování a osobní kontakt.

Přeji vám klidné letní prázdninové dny, které nás — doufejme — vrátí do normálu, a s na-
dějí budeme očekávat řádný start do nového školního roku.

http://zsbrusperk.cz http://bazenbrusperk.cz http://halabrusperk.cz
Aleš Vyvial, ředitel školy

11



SDĚLENÍ NAŠIM JUBILANTŮM
Vážení občané,
nejohroženější skupinou v souvislosti s onemocněním COVID–19 jsou právě senioři. Dopo-
ručení vlády na rozvolňování jednotlivých opatření jsou jasná a popsaná ve všech možných
mediích. Ale víme, že ohniska nákazy již zmiňovaného onemocnění jsou velmi blízko — Kar-
viná, Ostrava. Situace se stále řeší a nevíme, jak se bude vyvíjet. Proto z preventivních dů-
vodů osobní návštěvy našich jubilantů ve věku 80, 85, 90 a více let, kteří svá jubilea
mají v době od počátku března do konce září letošního roku, nebudeme provádět. Zá-
roveň ale nechceme, abyste o přání k narozeninám přišli. Drobný dar s blahopřáním obdr-
žíte do svých schránek.

Dále žádáme ty z vás, kteří budou slavit svá jubilea v době od června do konce roku 2020,
o vyplnění přiloženého dotazníku, a to s ohledem na dodržování zákona č. 110/2019 Sb., o zpra-
cování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Nově po-
třebujeme také váš Souhlas se zpracováním osobních údajů.

Jsme si vědomi, že jsou to určité komplikace, ale věřím, že i tak svá jubilea krásně oslavíte.

Dovolte mi, abych vám všem za členky komise popřála hlavně pevné zdraví, štěstí, lásku,
klid a pohodu. Andrea Gibejová, předsedkyně sociální a zdravotní komise

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 23. července 2020 oslaví své životní jubileum 90 let
paní Vilma Pasyková.
Milá maminko, babičko a prababičko, přejeme Ti do dalších let hodně
zdraví, pohody a životního elánu. Dcera Eva a syn Jiří s rodinami.

Krásného dne 24. července 2020 oslaví výročí svatby naši milí rodičové
Věrka a Miloš Ranochovi.
Letos to mají dvakrát za pět. Hodně zdravíčka přejí dcery s rodinami.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ... 
Dne 2. července 2020 uplyne jeden rok od úmrtí pana Františka Pasyka.
S láskou vzpomíná manželka Vilma, dcera Eva a syn Jiří s rodinami.

Dne 4. července 2020 by se dožili 100 let naše maminka Marie Lyčková roz. Matějová
a její bratr Vladimír Matěj.
S láskou vzpomíná dcera Marie Lednická a syn Vladimír Lyčka s rodinami.

Dne 18. července 2020 uplyne 30 let, co nás opustil pan Zdeněk Vyplel.
Děkujeme za vzpomínku. Manželka a synové.

Již 10 let uplyne, co nás navždy opustili naši rodiče Marie a Josef Koblížkovi.
Maminka by v září oslavila 80 let.
Vzpomínají a děkují dcera Lenka Konečná, synové Pavel a Ivo s rodinami.
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Foto č. 11_Formulář sociální komise na dvojstránku — na okraji vyznačit prosím nůžky

Foto č. 12_formulář str. 2
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C E s t O v A t E l s k é  O k é N k O

S blížícím se létem a dobou prázdnin se pozornost nás všech soustředila z velké části i na
to, co je v současných podmínkách možné nebo nemožné v rámci cestování a pobytů v za-
hraničí a v tuzemsku. Pokud máte v plánu dovolenou u moře, můžete se vydat do Řecka a
Bulharska, s menšími omezeními i do Chorvatska. Ceny zájezdů klesly až o 10 %. Očekává
se menší zaplněnost pláží a lze se ubytovat i v hotelích, které byly dosud obsazovány turisty
z jiných zemí. Jsou zde ale i mínusy. Různá hygienická opatření už dnes nikoho nepřekva-
pí. A pokud jste smířeni např. i se švédskými stoly za plexisklem, kdy si budete moct jen
ukázat a jídlo vám bude přineseno číšníkem, můžete začít počítat dny do odjezdu.

Jedno pořekadlo říká, že všechno zlé je k něčemu dobré. Díky omezením v rámci boje s ko-
ronavirem se nám změnil život. Lidé vyráželi více než kdy jindy do přírody a uvědomili si
ještě silněji, jak je krásně u nás takříkajíc za humny. Byl zaznamenán zvýšený zájem o po-
byt na chatách a chalupách i ve volné přírodě. Na ještě větší vzestup se dostane i cyklotu-
ristika. Obchody se sportovním a outdoorovým vybavením rychle zareagovaly a regály se spa-
cáky, stany, oblečením, trekkingovými boty, holemi apod. můžete vidět již u jejich vchodů a
častěji než v minulých letech se musí doplňovat. Vzrostl také zájem o 3—4 denní wellness
pobyty a návštěvy hradů a zámků. Jako jejich veliký fanda si vám dovolím nabídnout pár za-
jímavostí. A víceméně i tipů na výlet.

Žebříčku návštěvnosti hradů a zámků vévodí Pražský hrad, který loni navštívilo téměř 2,6
miliónu návštěvníků.  Podle Guinessovy knihy rekordů je Pražský hrad dokonce největším
souvislým hradním komplexem na světě. Mnohé z nás nepřekvapí, že další místa v první de-
sítce obsazují Lednice (nejnavštěvovanější zámek v ČR), Český Krumlov, Hluboká nad
Vltavou, Karlštejn, Konopiště, Kroměříž, Křivoklát, Sychrov a Trosky. Mnozí z nás tato mís-
ta zcela určitě navštívili. Existuje i žebříček deseti nejvíce opomíjených zámků v ČR a věř-
te, že se jedná o opravdové skvosty: Benešov nad Ploučnicí, Horšovský Týn, Dačice, Kra-
tochvíle (vodní zámek, doslova ojedinělá stavba), Manětín — barokní perla západních Čech,
Náměšť nad Oslavou, Slatiňany, Velké Losiny — neblaze proslulý čarodějnickými procesy
v letech 1678—1692, Bučovice a Kuks.

Pokud vás po delším cestování tlačí boty a vystačíte si i se stálicemi našeho kraje jako jsou
Hukvaldy, Sovinec, Starý Jičín, šilheřovický zámek apod. určitě vás všude rádi uvidí. A na-
příklad na zámek v Kravařích s nádhernou a rozsáhlou zahradou si mohou někteří nadšenci
přibalit i golfové hole.

Ať už se vydáte k moři, do přírody na kole
či pěšky, na výlet za pamětihodnostmi
naší země nebo budete trávit chvíle
doma u bazénu, při grilování s rodinou či
přáteli, v každém případě vám všem
přeji krásné prožití  léta se spoustou ne-
zapomenutelných chvil nejen s těmi,
kteří jsou vašemu srdci nejbližší. Užívejte
sluníčka a načerpejte energii do dalších
dnů a měsíců.

Dušan Konvička, člen redakční rady BZ



Mrtvé moře

Tel Aviv >>

<< Izrael — nejhlubší místo Izrael — na trhu
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NÁVŠTĚVA V BIBLICKÉ ZEMI — IZRAELI
Stačí několik dnů, abyste trochu poznali tuto ma-
lou zemi, která je vklíněna mezi Libanon, Jordánsko,
Saudskou Arábii a Egypt. Omývají ji tři moře: Stře-
dozemní, Mrtvé a Rudé. Země na vás dýchne svou
prastarou kulturou, vzdělaností, bezpečím (!) a po-
korou. Čistota a pořádek jsou výsadou židovských
měst. Že už jste na území Palestinců, poznáte hned.
Tady jsou však služby levnější (ubytování, stravo-
vání). Kontroly jsou na hranicích mezi Jeruzalémem
a Betlémem. Vysoká zeď odděluje židovské osady
od palestinských. Zvláštní pocit, ale víte, je tu bez-
pečně.
Doporučuji navštívit Izrael. Projet jím od severu na jih. Budete určitě okouzleni zemí, kde
se střetávají světová náboženství. Vlasta Proskeová, předsedkyně redakční rady

BESKYDY CARD NOVĚ K ZAKOUPENÍ V INFORMAČNÍM CENTRU
BRUŠPERK 
Karta Beskydy Card je určena návštěvníkům, kte-
ří aktivně tráví čas při cestování, sportu či odpočinku
v turistické oblasti Beskydy–Valašsko. Díky kartě
můžete čerpat řadu výhod od partnerů nabízejících
své služby turistům a návštěvníkům Beskyd, a to
po dobu platnosti Beskydy Card, což je 12 měsíců
od data zakoupení. 
S kartou získáte bezpočet fantastických zážitků a po-
znání.
Výhody Beskydy Card najdete na www.beskydycard.cz nebo v doprovodné tištěné brožuře, kte-
rou obdržíte společně s kartou.
Beskydy Card si můžete také zakoupit v Informačním centru Brušperk za cenu 99 Kč a pro
děti do 15 let za 69 Kč.
Zájemci o zapojení se do projektu Beskydy Card mohou kontaktovat Destinační management
turistické oblasti Beskydy–Valašsko, o.p.s., tel. 739 203 933, e–mail: dm@beskydy–info.cz.

VÁŽENÍ ČTENÁŘI, 
CHYSTÁTE SE NĚKAM NA VÝLET — CESTOVAT? 
Pošlete nám do redakce příspěvek — příběh, cestopis, tip na zajímavou dovolenou, po-
byt či výlet v Česku i v zahraničí. Budeme rádi, že díky vám přineseme prostřednictvím
zpravodaje nové informace. Popište, kde jste strávili volné chvíle, jaké místo byste do-
poručili našim čtenářům. K textu přidejte také fotografie místa, které budete popisovat
a váš podpis.
Vše doručte na adresu Informačního centra Brušperk, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.
Děkujeme. Redakční rada BZ
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Oslava konce 2. světové války, brušperské náměstí zaplněné lidmi.
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ANTONÍN PROKOP
UMÍRAL S FOTKOU DCERKY A BRUŠPERKA NA SRDCI

V dubnovém čísle Brušperského zpravodaje jste si mohli přečíst zajímavý
článek o našem spoluobčanovi Antonínu Prokopovi, který byl na konci vál-
ky 6. 5. 1945 zastřelen v západočeském Mirošově. Na tento článek reago-
val pan Ivan Krupník, syn bývalého starosty, který se velmi zajímá o histo-
rii Brušperka. Vlastní po své prababičce Žofii Konečné Kroniku brušperských 

odbojářů (pamětní knihu) 2. světové války. V kronice jsou zajímavé a velmi silné materiá-
ly vztahující se k osobě pana Prokopa. Měl jsem možnost si kroniku prohlédnout a získat
z ní zajímavé údaje.
Cituji z kroniky: „STALO SE V MIROŠOVĚ 6. 5. 1945. Jaké
štěstí dočkat se po tak strastiplném utrpení prvního dne
svobody, ale jaký krutý osud právě v tento den ztratit ži-
vot.“
„Kulkou zákeřně vystřelenou fašistickým fanatikem na osvo-
bozeného politického vězně Ant. Prokopa vycházejícího z ob-
chodu, kde koupil pro svoji milovanou dcerušku Vilušku
dáreček, skončil život tohoto našeho spolubojovníka.
Střela ho zasáhla přímo do srdce, na němž s láskou nosil
obrázek své dcerušky a pohlednici svého rodného města
Brušperka.“ 

Vedle textu jsou nalepeny dvě fotografie: zvětšenina fotky
dcerky Vilušky a originál pohlednice Brušperka.
Dále cituji: „Pohlednice z Brušperka (odeslaná manželkou
Štěpánkou „Tonkovi“ 14. 1. 1944 do věznice v Ratiboři /
Horní Slezsko–Ratibor o/S, Strafanstalt), s viditelným prů-
střelem po smrtící střele“. „Zvětšenina prostřelené fotografie dcerky A. Prokopa.“

Je to velmi smutný a zároveň „silný“ příběh. Paradoxní je, že dcerku zákeřný vrah trefil pří-
mo do čela. Podle průstřelu lze snadno zjistit, jak fotky v náprsní kapse ležely na sobě. Vel-
mi cenné je, že se fotografie zachovaly do dneška. Tento příběh by neměl být zapomenut a
jsem rád, že jsme jej v Brušperském zpravodaji mohli připomenout.
V kronice je velká spousta dalších zajímavých materiálů.

Miloš Vontroba, člen redakční rady
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Foto č. 19, 20

Děti svůj svátek oslavily na Prostřední Bečvě.
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Z Č I N N O s t I  s P O l k Ů

VYDAŘENÝ DĚTSKÝ DEN LAŠANEK
Klub moderních žen LAŠANKY uspořádal třídenní pobyt  s oslavou dětského dne na Pro-
střední Bečvě. Přijela téměř třicítka dětí se svými rodiči a prarodiči. Program byl velmi pest-
rý: opékání špekáčků, hledání pokladu, odpoledne plné her a soutěží, škvaření vaječiny. Hlav-
ně si všechny děti pod vedením Elišky mohly vyrobit krásné batikované tričko.
Děkuji Věrce Drozdové za skvělou organizaci a všem, co pomáhali a co se zúčastnili. Děti
si odvezly pěkné balíčky a plno zážitků. Počasí se nakonec umoudřilo, a tak můžu říci, že
se 13. ročník opět vydařil. Dáša Neničková

STUDIO FOLKLÓR ROZHODNĚ NEZAHÁLÍ
Milí spoluobčané a nadšenci folklóru, 
mimořádná situace nás donutila zrušit FOLKLÓRNÍ FESTIVAL LAŠSKÉ MĚSTEČKO, kte-
rý se konal vždy začátkem měsíce května. Rozhodli jsme se tudíž uspořádat BURČÁKOVÉ
SLAVNOSTI koncem měsíce září a PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S CIMBÁLOVKOU dne
12. prosince 2020.
O akcích budete informováni prostřednictvím zpravodaje a stránek na Facebooku.

Spolek Studio Folklór, z.s.

KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC ČERVENEC
Středa 8. července 9.30 Kuželky na zahradě klubu Věra Milátová
Pátek 10. července 14.00 Úklid v klubu Zdenka Sedláčková
Pondělí 13. července 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Pátek 17. července 16.00 Opékání párků v Pastevníku.

Párky s sebou Drahuška Kubinová
Pondělí 27. července 17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Klub otevřen: pondělí—pátek 8.30—11. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně klubu

KUŘÁTKA O PRÁZDNINÁCH
Milí rodiče, jak jsme vás již informovali, Kuřátka byla z důvodu epidemie ko-
ronaviru do konce června uzavřena. Nyní nám začínají školní prázdniny, přes
které se také bohužel pravidelně nebudeme scházet. Avšak na tyto dva mě-
síce plánujeme různé akce pro rodiče s dětmi!

Sledujte nás na facebookové stránce Kuřátka Brušperk, z.s., kde se dozvíte více informa-
cí. Od září se na vás budeme opět těšit v pravidelných časech!
Barbora Maleňáková, telefon: 778 441 643

LÉKÁRNA U SVATÉHO JIŘÍ V BRUŠPERKU, K NÁMĚSTÍ 23
Změna otevírací doby v průběhu letních prázdnin od 1. července do 31. srpna 2020
Pondělí až pátek 8.00—16.30 hodin
Sobota 8.00—11.00 hodin Děkujeme za pochopení



½ strany Studio Radana
½ strany Růžová zahrada
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LAŠSKÉ SPOLEČENSTVÍ A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU
Vážení, na léto jsme připravili další prvky systému ASFIDOS, který podporuje individuální
vývoj studentů a to tzv. NVP aktivity:
• Energetická medicína — Šamanský přístup — Albert Villold
• Síla mysli — Joe Dispenza — Poznej sílu své mysli
• Jak snížit újmy a zvýšit přínosy — soubor výukových programů
Jedná se o skupinové procházení a diskuzi nad INTERNETovými
programy a problematiky daného tématu.
Začít můžeme hned a ostatní se připojí. 
Přihlaste se!

Soutěže Brušperk 751LS. Další formulace soutěžního tématu: 
Jak přispět jednoduše ke zvýšení životní úrovně občanů Brušperka a okolí.
Stačí dodat jakoukoli formou mini či maxi variantu projektu na dané téma. Důležitý je obsah.

30 let jazykové školy v Brušperku pod MAWISem
Jak to vzniklo? První můj nápad po revoluci byly konzultace v oblasti matematiky a pro-
gramování, které jsem dělal v minulosti v duchu guerilla. Rychle se zjistilo, že to není to pra-
vé a vymyslel jsem přípravný kurz pro studium na vysoké škole. Obsahovalo: matematiku,
jazyky — angličtinu, němčinu, výpočetní techniku, psychickou přípravu — jóga. V roce 1990
to bylo zajímavé a v Brušperku těžce realizovatelné. Lidé se mi smáli. Použil jsem pravidla
pozdějšího SQUID control — rozložil jsem akci na angličtinu, němčinu, matematiku a jógu,
tedy čtyři kurzy. A už to šlo a nabralo více směrů. Potom jsem se smál já.

Dosažené výsledky: výuka jazyků — hlavně angličtina a němčina. Zkoušeli jsem také vý-
uku francouzštiny, italštiny, španělštiny a ruštiny.
Pedagogové: Mgr. D. Petlachová, PhDr. Svatava Cigánková, Šárka Lišaníková, RNDr.
J. Klimánková, Mgr. Martina Kročková, Mgr. Simona Zajacová, RNDr. J. Mrázková, Mgr.
D.  Nevludová, Mgr. K. Slávíková, Mgr. M. Mahdková, Ing R. Kuchařová, M. Kubečková,
Bc. P. Biskupová a další.
Cílová skupina: dospělí, studenti, děti i z mateřských škol.
Krátkou dobu jsme zajištovali výuku angličtiny v mateřské škole v Brušperku, Staré Vsi n. O.
a Fryčovicích.
Bylo to minimálně 250 půlročních kurzů a více než 600 studentů.

Víte, že MAWIS
• Byl první připojen na INTERNET v okrese F–M — přes Ostravskou univerzitu.
• Měl první stránky a to www.mawis.cz v Brušperku, nyní www.mawisak.cz
• Měl první počítačovou učebnu v Povodí Ondřejnice — ve středních školách v poměru

počítače na žáka druhý v republice.

Informace: telefon 775 872 789, e–mail: konecny@lassko.cz, Info centrum Radostný Svět
— hlavní budova LS, o.s., K Náměstí 500, Brušperk. Změna programu vyhrazena.

Milan Konečný, radosta
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Foto Martin Janák
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s P O R t O v N Í  I N F O R M A C E

ÚSPĚŠNÝ BRUŠPERSKÝ TRIATHLON
V sobotu 13. 6. 2020 proběhl na přehradě 17. ročník X–RUNTO Triathlonu Brušperk. Byla
to po dlouhé době akce pro větší počet osob, kterou bylo možno v Brušperku po koronavi-
rovém období uspořádat. A bylo vidět, že nejen v Brušperku. Sportovci se na závodění oprav-
du těšili. Přihlásilo se nám do závodu přes 130 lidí a to jsme měli pro jistotu ještě omeze-
ný počet startujících. Novinkou tohoto ročníku byl závod starších a mladších žáků, kteří do-
poledne poměřili síly na kratších vzdálenostech. Od rána panovalo v Brušperku úmorné ve-
dro, takže se všichni opravdu zapotili. Vítězství si v kategorii ml. žáků odvezla Josefína Mlá-
denková z Boskovic a Samuel Schneiderka z Kopřivnice. Mezi staršími žáky to byla Niko-
la Chovanečková rovněž z Kopřivnice a Erik Tala z MG bike teamu. Závodu žákovských ka-
tegorií se zúčastnili i dva Brušperáci, Adam Filipek a Tobiáš Milota.

Ve 13.30 se pak do vln brušperské přehrady vrhlo početné pole hlavní kategorie mužů a žen.
Ve velké konkurenci si v horkém počasí s tratí nejlépe poradil Petr Hudeček z Opavy, kte-
rý triumfoval v Brušperku již potřetí. V kategorii žen to byla Anna Lužná. Z Brušperáků se
nejlépe umístil Jakub Mičík na 50. místě. Kompletní výsledky a fotogalerie ze závodu si mů-
žete prohlédnout na stránkách www.triathlonbrusperk.cz

Děkujeme za podporu všem partnerům a všem, kteří se na pořádání letošního ročníku jak-
koli podíleli. Za tým XRTB Jan Holanik

Foto Martin Janák
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NOHEJBALOVÝ ODDÍL TJ SOKOL BRUŠPERK NA TURNAJI NA SLAPECH
O víkendu 6.—7. 6. 2020 se zástupci
nohejbalového oddílu brušperského
Sokola již potřetí v řadě zúčastnili tur-
naje SAKO CUP 2020 ve sportovním
areálu v Nové Živohošti na Slapech.
Naše město reprezentovali ve dvou tří-
členných družstvech. V prvním druž-
stvu nastoupili členové Roman Dlou-
hý, Pavel Adámek a Michal Sedláček.
Ve druhém pak nastoupili Anton Po-
jezdala, Aleš Dlouhý a Petr Pejko,
všichni pod dozorem nehrajícího ka-
pitána Radka Adámka.
Turnaje se v této nelehké době zúčastnilo dokonce 21 po sportu hladových týmů z různých
koutů republiky. Odehrál se v krásném prostředí jedné z vltavských kaskád na čtyřech
antukových kurtech. Oba naše týmy postoupily ze základních částí svých skupin do závě-
rečných vyřazovacích bojů. Nohejbalisté prvního zmiňovaného týmu obsadili skvělé 3. místo
s bilancí 7 výher a jen jedinou porážkou (v semifinále), a dosáhli tak našeho nejlepšího
umístění na tomto turnaji. Druhý tým obsadil krásné dělené 9. až 15. místo.
Všem zúčastněným děkuji za sportovního ducha a dokonalou spolupráci.

Michal Sedláček
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ZPRÁVY Z VOLEJBALU
Od června se opět rozjely naše volejbalové aktivity pro mládež. Volejbalový kroužek pro žáky
ZŠ Brušperk nyní probíhá pouze venku na multifunkčním hřišti ve fotbalovém areálu. Schá-
zíme se opět v pondělí a v pátek: mladší žáci od 13.00 do 13.45 hodin, starší žáci od 13.45
do 15.00 hodin. Děti jsou plné energie po tak dlouhé pauze (skoro tři měsíce) a trenéři se
jim snaží připravit kvalitní program.

Naši soutěžní hráči už absolvovali poslední turnaje letošní sezóny.  V kategorii trojek A tým
ZŠ Brušperk absolvoval turnaj v Pstruží a B tým ve Frýdlantu.  A tým dvakrát vyhrál a dva-
krát remízoval. B tým tentokrát třikrát prohrál.

Oficiální výsledky ještě nejsou, ale předpokládáme, že náš:
A–TÝM P. Chvostek, V. Gelnar, K. Teichmannová a R. Chvostek celkově v celoroční sou-
těži obsadil skvělé 2. místo z 27 zúčastněných týmů frýdecko–místeckého okresu! To je
historicky nejlepší umístění našeho týmu!
B–TÝM V. Strak, L. Gelnarová, M. Maršál, J. Frydrych a J. Adámek celkově obsadil cca
23. místo. Tento tým patřil mezi nejmladší v soutěži, avšak jejich herní projev byl velmi
nadějný. Často prohrávali jen díky vlastním chybám a nezkušenosti. V těchto hráčích ale máme
velmi nadějnou budoucnost!

Vzhledem ke dlouhé koronavirové pauze jsme pro brušperské děti připravili na červenec no-
vinku. Jednou týdně dopolední trénink na multifunkčním hřišti ve fotbalovém areálu měs-
ta. Programem budou různé hry a sportovní aktivity převážně s míčem.  Trénink bude kaž-
dou středu od 8.30 do 11.00 hodin. Pro současné členy kroužku je tato aktivita zdarma! Ostat-
ní děti hradí měsíční poplatek 200 Kč, jednorázový trénink pak přijde rodiče na 50 Kč.
Zájemci, hlaste se vedoucí na e–mail: tana.capova@seznam.cz

Připomínáme, že v týdnu 24. až 28. 8. 2020 probíhá další ročník příměstského volejbalo-
vého campu. Kapacita je již takřka naplněna. Zbývají poslední volná místa. Bližší informace
na požádání na výše uvedeném e–mailu.

A jak trénují o prázdninách naši dospělí volejbalisté? Zveme všechny zájemce na multifunkční
hřiště ve fotbalovém areálu na tréninky každé úterý od 18 hodin!

Táňa Capová, vedoucí Volejbalového klubu Brušperk

Naši nejlepší z A–týmu B–tým ZŠ Brušperk
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SPOLEK SK BRUŠPERK
Fotbalová sezóna 2019/2020 vlivem celosvětové pandemie byla rozhodnutím
Fotbalové asociace ČR ukončena k 8. dubnu 2020. Soutěže se tudíž nedohrály
a konečné umístění v tabulkách zůstalo stejné jako na podzim. 

Muži (KP) 8. místo
Dorost (KS) 2. místo
Žáci (KP) 14. místo
Ženy (MSLŽ) 9. místo

V tomto ročníku dle rozhodnutí svazu nikdo nesestupuje ani nepostupuje. V novém roční-
ku 2020/2021 budou všechna naše družstva hrát ve stejných soutěžích jako doposud.

Dle termínové listiny začínáme druhý víkend v srpnu. Dorostenci o týden později. První do-
mácí zápas mužů v Krajském přeboru se odehraje v sobotu 15. srpna 2020 v 17.00 hodin.
V době uzávěrky zpravodaje nejsou soutěže ještě rozlosovány. Již nyní se ale můžete těšit
na derby s Petřvaldem na Moravě, který historicky poprvé postoupil do Krajského přeboru
(místo odstupujícího Šenova). Novinkou v novém ročníku budou online přenosy všech zá-
pasů Krajského přeboru mužů přes internetovou televizi TV COM.

Letní příprava začala již na přelomu května a června a všechny mančafty odehrály několik
přátelských zápasů a turnajů. Aktuální výsledky naleznete na internetové stránce a na fa-
cebooku.
www.fotbalbrusperk.cz, www.facebook.com/fotbalbrusperk

Lukáš Makúch, člen redakční rady

HC BRUŠPERK 
Sezónu 2019—2020 jsme zakončili na 9. místě po základní části se
ziskem 14 bodů, čtyřmi výhrami v základní hrací době, jednou výhrou
na nájezdy a šesti prohrami a skórem 46:56. Dostali jsme se do před-
kola, kde jsme narazili na Frenštát, který jsme porazili po boji 4:3.Ve
čtvrtfinále jsme narazili na nejtěžšího soupeře Netopýry z Frýd-
ku–Místku. První zápas jsme prohráli 5:0 kontumačně a druhé utkání
jsme prohráli také vysoko 3:11 (do utkání jsme nastoupili pouze s de-
víti hráči). Tímto jsme obsadili v soutěži konečné 8. místo. Vojtěch Tichý

Foto č. 28
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU — ČERVENEC 
MODRÁ NÁLEPKA 2020 — středa 8. a 22. července
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní

ŽLUTÁ NÁLEPKA 2020 — středa 1., 15. a 29. července
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komen-
ského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZ BIO ODPADU — ČERVENEC
BÍLÁ NÁLEPKA 2020 — pondělí 6. a 20. července
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

ZELENÁ NÁLEPKA 2020 — pondělí 13. a 27. července
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

SVOZ PLASTŮ V ČERVENCI
Úterý 7. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, 

Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Vese-
líčko

Úterý 14. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu,
Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní,
Šípková, U Tří lip, Zahradní

Úterý 21. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar-
tínka, Na Vyhlídce, Novosady, Stud-
niční, K Pastevníku, Fryčovická, Luční,
Skalka, U Dvora, Větrná

Úterý 28. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Ko-
menského, K Náměstí, Klepary, Kos-
telní, Kovářská, Krátká, Soukenická,
Sv. Floriána, Valy, Zádvoří

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!
Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538

www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300
Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Distribuci zpravodaje zajišťuje pošta Brušperk, k vyzvednutí je také v IC Brušperk
REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Bc. Kateřina Knopová, Bc. Tomáš Kocourek, Dušan Konvička,
Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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Foto č.Pivní festival
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